Dada en Arelate á 8 de las Calendas de Septiembre, bajo el consulado del divino JOVIANO y de VARRONIANO. [364]

3 *Los Emperadores ARCADIO y HONORIO, Augustos, á ANATOLIO, Prefecto del Pretorio de Iliria* — A nadie se le conceda en lo sucesivo facultad para tocar á las especies almacenadas. Mas si hubiere algun violador de los graneros que se atreva á tomar para si alguna cosa de las antes dichas, sepa que por arbitrio nuestro se ha establecido esta pena, que, sujeto á la pena de deportación, sea obligado á sufrir la pérdida de todos sus bienes.

(12) El ms Hfn var l gl. en Azo, y el C. Theod.; pro integritate meitatis, el ms Rg 2; pro integritate mentis, el ms Rg 1, y todas las ed

(13) allegationibus, el C Theod ed. Haenel

(14) Hal omite la indicación de la fecha

(15) et Grat A, añaden Hal Russ

(16) Anthemio, enmienda Jac Godofr en Cronol p LXX. Vease la ley 1. C XII 55

(17) Todos los antiguos libros según Cuyacio, los mms Hfn Rg 1 2 Gt, los mms de Concilio, y la ed Schf; deportatae, Hal y los demás; áspera — sién, los griegos, según Cuyacio

(18) iam, insertan el ms Gt y la ed Schf

(19) referantur, Hal, y Cuyacio.

(20) Arelati, Cuyacio, y Bk; Arelape, ciudad de la Norica, no Arelate, ciudad de las Galias, preferre que se lea Godofr

(21) Cuyacio, y Bk; divo, omiten Cont y los demás La indicación de la fecha falta en Hal Russ

(22) horreothecas, var l. en Azo

(23) corrigendi, el ms Hfn

§ 1 — Nulla unquam praeter magnam necessitatem possessoribus coemtio indicatur, et quum fiet, ex divina tantum fiat iussione, et tunc coemtionis pretium sit pro collatione a possessoribus in auro debita, si quidem summa collationis, quae ipsis incumbit, pro coemtione sufficiat Quodsi vero illi, quibus indicta est coemtio, nihil tributi debeat, aut partem tantum, prius in nummis probi ponderis pretium accipient, et tunc species ab eis exigantur; nemine audente vel improbos nummos dare, vel ex parte tantum solvere, vel alia ratione collatoribus damno afficeret, quadruplo eius, quod deest pretio, et damni illati exigendo etiam ab eo, qui minus solverit Sin vero aliquis coemtionem indicet et ausus fuerit, aut indictam illegitime exegerit, quinquaginta libris auri mulctetur et militia ac dignitate excidat, et graviori etiam animadversioni subiacebit

§ 2 — Et quum ex divina iussione coemtio indicta est, quilibet possidentium pro modo iugulum et capitum coemtioni subiaceat, nemine ab ea excepto Is vero, qui ultra hunc modum aliquid a collatoribus coemtionis nomine exegerit, et poenae quinquaginta auri librarum subiiciatur, et cingulo et dignitate excidat, et aliam gravior em animadversionem exspectet

§ 3.— Haec autem extra Thraciam dioecesis constituta sunt In Thracia enim, quum tributa fiscalia non in solidum infendantur, quia bari barorum incusibus agricultoribus atteruntur, nec specierum collatio sufficit militibus ibi constitutis, et quum militares cohortes ibi ali absque ulla interrupzione opus sit, quod sine coemtione praestari non potest, in illa igitur dioecesi consuetudo, quae in hunc usque diem viguit, servetur, subiectis ei et negotiatoribus, ita scilicet, ut prius et collatoribus et negotiatoribus pretium coemtionis in iustis purisque nummis solvatur, et tunc demum ab eis exigatur, ut integras species et incorruptas inferant, eo, qui contra fecerit, iam dictis poenis subiiciendo Praestat enim si pro privata negotiacione militibus et negotiatoribus alimenta necessaria conferant

§ 4 — Si vero propter alias civitates, quae frumentariis facultatibus carent, neque alia ratione vigent, coemtionem fieri necesse fuerit, liceat quidem praesidibus eam facere, sed in solo civitatis, quae frumento eget, territorio et intia fines eius, atque eo pretio, quod tunc iis locis obtinet Observent autem hoc et patres civitatum et reliqui omnes, qui coemtionis curam gerunt

§ 5 — Quodsi vero coemtionem per civitatem propterea fieri necesse sit, quod in regia urbe annonae deficiunt, in ea etiam ad solam divinam iussionem procedat, pretio prius recte et integre secundum eum modum praestito, quo species in foro illorum locorum venales sunt, et vecturis ex fisco solutis, ita ut collator tantummodo vendat species requisitas, et indigentium necessitatibus succurratur

§ 6 — Nihil vero hac constitutione innovetur in iis, quae de coemtione magnae Alexandrinorum

§ 1 — Excepto en el caso de una gran necesidad no se les imponga nunca á los poseedores venta alguna, y cuando se hiciere, hágase únicamente por divino mandato, y en este caso sirva el precio de la compra para la contribución debida en metálico por los poseedores, si es que el importe de la contribución que incumbe á los mismos bastara para la compra. Mas si aquellos á quienes se les impuso la venta no debieran ningún tributo, ó solamente una parte, reciban antes en monedas de peso legal el precio, y exijanse luego de ellos las especies; no atreviéndose nadie á dar malas monedas, ó á pagar solamente en parte, ó á causar daño de algún otro modo á los contribuyentes, debiéndose exigir también del que no hubiere pagado el cuádruplo de lo que falta para el precio y del perjuicio causado. Mas si alguien se hubiere atrevido á imponer venta, ó á exigir la impuesta ilegítimamente, sea multado en cincuenta libras de oro, y decaiga de su cargo en la milicia y de su dignidad, y además quedará sujeto á más grava pena